Eadem est ratio Perfecti, si *Imperativum* sequitur. Quod si est, Perfecto ratio quaedam significatur, qua prior res agenda sit; quae cum posteriori simul existit atque adest.

Genes. I, 14: et *fiant* (fut.) lumina in coelo, ut discrimen faciant, et (hac ratione) *sint* יָיָ, signa, tempora, dies et anni.

Genes. XVII, 10: Omnes mares circumcidentur. Com. 11: exponitur, qua ratione id faciendum sit: *Circumcidatis* (Perf.) autem membri vestri praeputium.

Genes. XVIII, 4: aquam sumatis, pedesque *lavetis*.

Exod. XX, 9. Cf. Deut. V, 13: Sex dies *labores* (fut.) et, (id est, ea ratione) tua opera *peragas* (Perf.).

Exod. XIII, 8: et (i. e. dum festos dies azymorum celebratis) *indices* filio tuo.

Lev. I, 1: Loquaris et *dicas* (Perf.) i. e. loquaris his verbis.

Lev. I, 4: tu sacrificium offeras. Qua ratione id agendum sit, Perfectis exponitur. Cf. com. 11 sqq., 15 sqq.

Deut. XII, 15: Sacrifices, et *edas* (Perf.), i. e. edens.

Ib. 18: edas et *laeteris* (Perf.), i. e. laetus edas.

Jos. I, 8: hunc librum legis semper in ore habeas, et *cogites* (Perf.) dies noctesque.

Jos. X, 19: persequamini, et (ita ut) agmen *carpatis* (Perf.).

1 Samuel. IV, 9: sitis viri, ne serviatis Hebraeis, sicut vobis serviebant, et sitis viri, et (id est) *pugnetis* (Perf.).

B. Neque alia est ratio, qua Perfectum Perfecto adiungitur. Explicatur enim res, *qualis sit vel quae sit*, aut ratio, qua res illa *facta sit*.

Genes. II, 24: Vir adhaeret (Perf.) uxori suae, coalescentque (יָיָר) in unam carnem; i. e. adhaeret ea ratione, ut coalescant.

Genes. III, 5: oculi vestri aperti sunt, et (id est:) vos *estis* ut Dii.

Genes. IX, 13: arcum dedi, et *est* (sive: quod est) signum.

Genes. VI, 9: Noachus erat iustus et integer; (id est:) ex Dei voluntate se gerebat.

Genes. XVII, 6: Constitui ego te patrem multorum populorum, et *multipl-*
cavi te.

Genes. XXII, 16: Quoniam tu hoc fecisti, (id est:) non pepercisti filio tuo.
Cf. 12.

Genes. XXIV, 16: et puella erat virgo; virum non cognovit. Cf. 40: Iova salutem tibi praebet, et (i. e.) uxorem filio meo ducis.

Genes. XXVI, 10: paene rem habuit cum uxore unus ex populo meo, et *ad-*
duxisti noxam.

Exod. VII, 14: Animo obstinato est Pharaos; non *vult* populum meum dimittere.

Deut. VIII, 14: Cavetote, ne opibus aucti insolescat animo, et *oblivisca-*
mini Deum.

1 Samuel. II, 12: filii Eli erant mali: non cognoverunt Deum.

Psalm. X, 11: Deus vultum abdit; nunquam hoc adspicit.

Psalm. XXX, 4: eduxisti me ex inferis; animam revocasti ex funere.